
C o p i a  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 424  DEL 12/12/2019  
 
 
REG.GEN. N. 607 

DEL12/12/2019 
 
 

OGGETTO: 
INDAGINE EUROPEA SULLA SALUTE 2019 (EHIS) -  ACCERTAMENTO ENTRATE 
DA ISTAT: ANTICIPO 30%      
 

L’anno duemiladiciannove del mese di dicembre del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 10/2015   con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 

3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio suddetto; 

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali); 

VISTO il vigente regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

RICHIAMATE 

- la deliberazione del C.C. n. 7 del 09/04/2019 di esame ed approvazione del D.U.P. 2019/2021; 

- la deliberazione del C.C. n. 8 del 09/04/2019 di esame ed approvazione del Bilancio 2019/2021; 

CONSIDERATO che nel primo semestre dell’anno in corso si è svolta, per conto dell’ISTAT, l’Indagine 

Europea sulla Salute;  

RICHIAMATE: 

- La circolare ISTAT Prot. N. 02055881/19 del 23/01/2019 avente ad oggetto “Indagine europea 
sulla salute” (EHIS) – IST-02565. Rilevazione sulle condizioni di salute e ricorso ai servizi 
sanitari 2019”; 
- La circolare ISTAT Prot. N. 0605526/2019 del 25/03/2019 avente ad oggetto “Circolare n. 2 
- “Indagine europea sulla salute” (EHIS) – IST-02565. Trattamento dei dati personali – Nomina 
del Responsabile del trattamento ai sensi dell’art. 28 del Regolamento (UE) 2016/679 e nuovo 



calendario della rilevazione sul campo”; 
RICHIAMATA la Delibera di G.C. n. 10 del 11/02/2019 ad oggetto “Costituzione dell’ufficio comunale di 

Statistica”. 

VISTA la nota ISTAT del 19/09/2019, Prot. Gen. N. 2562308, acquisita al Prot. Dell’Ente al Prot. Gen. 

N. 6452 del 22/11/2019, con la quale si comunica l’accreditamento a questo Ente della somma di € 

262,20 quale anticipo 30% delle interviste (I SEM); 

RITENUTO, pertanto, sulla base dei dati di entrata effettivamente acquisiti, di procedere 

all’accertamento delle somme accreditate dall’Istat a titolo di anticipo 30% delle interviste (I SEM) 

nell’ambito dell’Indagine Europea sulla Salute (EHIS); 

VISTO il D.Lgs 118 del 2011, corretto e integrato dal D. Lgs n. 126 del 2014, ed in particolare il punto 

3.8 dell’allegato 4/2 in  cui si stabilisce che “le entrate derivanti dalla gestione dei servizi pubblici sono 

accertate sulla base di idonea documentazione che predispone l’Ente creditore e imputate nell’esercizio 

in cui il servizio è reso all’utenza…”; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs 

267/2000; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI ACCERTARE sul capitolo di entrata “Compensi ISTAT” 3426/2/1, la somma di € 262,20, derivante 

da credito ISTAT a titolo di anticipo 30% delle interviste (I SEM) per le operazioni rese nell’ambito 

dell’Indagine Europea sulla Salute (EHIS); 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

 

 

Allega: 

 

- Nota Istat Prot. N. 2562308 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to :  Gualtiero Mameli 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

   Maria Francesca Bassu 
 
 
  
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 

Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

N. 

 

 

          /         sub. 

Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


